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بنادر

اقیانوس ها به 
جای اینکه به 

عنوان یک کل 
ارزش داشته 

باشند، به صورت 
تکه ای ارزش 

 گذاری 
می شوند. در 

زمین، پروژه  های 
زیر بنایی می 

 توانند برای مهار 
چنین هم  افزایی 

 ها به صورت 
مشترک قرار 

گیرند.

گروه اقتصاد اقیانوســی - ســیدعمران طباطبایی - پروژه  
های دریایی پایدار  و تامین مالی نوآورانــه مانند اوراق قرضه 
آبی بخشــی از تلاش  های رو به رشــد جهانی برای نگاه کردن 
به راه  حل  های مبتنــی بر خشــکی و در نظر گرفتن اقتصاد اقیانوســی 
برای رســیدگی به تغییرات آب و هوایی اســت. ســاخت نیروگاه  های 
انرژی  های تجدیــد پذیر، حفاظت یــا احیای جنگل  ها مهم اســت اما 
اســتفاده پایدار از منابع اقیانوسی برای توســعه، بهبود معیشت و ایجاد 
شــغل نیز حیاتی اســت. با این حال، ســلامت اقیانوس  ها و مزایایی که 
برای انســان  ها ارائه می  کند در معــرض خطر آلودگــی، صید بیش از 
حــد و تغییرات آب و هوایــی قرار دارنــد. اقداماتی که مــا برای حفظ 

و پــرورش اقیانوس هــای خود انجــام می دهیــم تأثیر مســتقیمی بر 
 توانایی آنها در محافظت از ما و حیات روی ســیاره ما خواهد داشــت.
اقیانوس ها همچنین منابع غنی از منابع دست نخورده را برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای، مقابله با اثرات آب و هوا و ارائه منافع مشترک به جوامع 
و تنوع زیستی ارائه می دهند. هنوز بسیاری از قلمروهای آبی وجود دارد که 
بشر هنوز باید آن را کشف کند اما دانش کنونی از اکوسیستم  های اقیانوسی 
از قبل نشان می  دهد که آنها برای جوامع ارزش زیادی دارند. اعماق دریا، 
کربن را از جو دور نگه می دارد، دریا از جوامع در برابر بلایای ســاحلی 
محافظت می کند و منابع ژنتیکی دریایی راه را برای نوآوری های پزشکی 
هموار می کند مانند پروتئین های فلورسنت در چتر دریایی که می تواند به 

تشخیص سرطان کمک کند. اندیشمندان پیشنهاداتی در مورد اینکه چگونه 
می  توان از طریق تأمین مالی و ترکیبی از سرمایه دولتی و خصوصی برای 
 کاهش ریسک سرمایه  گذاری  ها دادند اما دولت ها از آن سر باز می زنند.
به عنوان مثال، ظهور بازارهــای کربن می تواند ســرمایه های جدیدی 
را برای حفاظــت از اقیانوس هــا از طریق فروش اعتبــارات کربنی از 
حفاظت از زیســتگاه های ســاحلی یا دریایی تزریق کند. اوراق قرضه 
آبی و طــرح های بیمــه نیز بــرای بهبود تــاب آوری زیســتگاه های 
ســاحلی در حال توســعه هســتند. به عنوان مثال، صخره های مرجانی 
ســالم می توانند انرژی امواج را کاهــش دهند و به عنــوان اولین خط 
دفاعی برای جوامع در صــورت وقوع یک فاجعه ســاحلی عمل کنند. 
طرح  های بیمه پارامتریک که هزینه بازســازی صخره  ها پس از طوفان 
را پرداخت می  کننــد، برای محافظــت از صخره  ها به اجــرا درآمده و 
 طرح  های مشــابهی برای نقاط مختلف دنیا در حال توســعه هســتند.

در سال 2018، سیشــل اولین اوراق قرضه آبی مســتقل جهان را منتشر 
کرد. یــک ابزار مالی کــه به طور خاص بــرای حمایت از پــروژه های 
دریایی و شــیلات پایدار طراحی شــده اســت و می توان از هم افزایی 
بیشــتر در اقیانوس ها اســتفاده کرداقیانوس ها به جای اینکه به عنوان 
 یک کل ارزش داشــته باشــند، بــه صــورت تکــه ای ارزش گذاری 
می شــوند. در زمین، پروژه  های زیر بنایی می  توانند بــرای مهار چنین 
هم  افزایی  ها به صورت مشــترک قــرار گیرند. یکی از ایــن ایده ها در 
فضای دریایــی به امکان آبزی پــروری، حفاظت از صخــره ها و تولید 
 انرژی های تجدید پذیر مبتنــی بر اقیانوس در یک ســایت می پردازد. 
وقت آن است که اقیانوس ها را به بحث بکشیم، هم به خاطر مردم و هم 

به خاطر سیاره.
 امروزه ایران به موضوعات آبزی پروری آنچنان که باید اهمیت نداده و در 
موضوعات حفاظت از صخره ها به گونه ای باعث نابودی آنها شده است 
چرا که درک ارزش ها، تصاویر و اصول کاربران ســاحلی و تأثیر آنها بر 

مقبولیت اجتماعی، بخشی انکار نشدنی از هویت ملت ایران است.

»روزنامه دریایی سرآمد« بررسی کرد

 منابع  اقیانوسی
  در خدمت  توسعه 

و ایجاد اشتغال
 اثرات از دست دادن تنوع زیستی
 بر خدمات اکوسیستم اقیانوس 

3 دریاپایه
 شناور  ناجی ۱۵ هرمزگان

 غرق نشده است
اداره کل بنادر و دریانــوردی هرمزگان با تکذیب 
خبر منتشر شده در فضای مجازی و برخی رسانه 
ها درباره  غرق شدن یک فروند شناور اعلام کرد: 
شــناور ناجی 1۵ هنگام انتقال یک مصدوم بر اثر 
تصادف با یک شی سخت دچار آسیب و آبگرفتگی 
جزئی شده که برای تعمیرات به بندر شهید رجایی 

منتقل شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شــناور ناجی 1۵ مرکز 
جســتجو و نجات این اســتان که بامداد روز دوم 
تیرماه برای انتقال یــک دریانورد مصدوم درحال 
دریاروی بود، در مسیر با شی سخت برخورد کرده 
و از ناحیــه موتورخانه و پاشــنه دچارآبگرفتگی 

جزئی شد.
براســاس این گزارش، بلافاصله با اعزام تیم های 
امدادی، علاوه بر انتقال مصدوم با شناور جایگزین، 
شناور ناجی 1۵ نیز جهت انجام تعمیرات زیرآبی 

به تعمیرگاه دریایی بندر شهید رجایی منتقل شد.
در این گزارش تصریح شــده؛ ســاختار شــناور 
ناجی به شکلی است که امکان غرق شدن در این 
سازه وجود ندارد و اخبار منتشر شده در برخی از 
شــبکه های مجازی مبنی بر غرق شدن ناجی 1۵ 

کذب بوده و بدون اصالت است.

آغاز پروژه گردشگری آشوراده با همکاری 
صندوق ملی محیط زیست

پروژه گردشــگری جزیره آشــوراده با مشارکت 
صندوق ملی محیط زیست کشور همزمان با عید 

غدیر کلنگ زنی خواهد شد.
به گزار ش اقتصادسرآمد، علی سلاجقه تصویب و 
اجرای طرح طبیعت گردی جزیره آشوراده را یکی 
از مهمترین اقدامات دولت سیزدهم عنوان کرد و 
به مانا گفت: این پروژه گردشگری همزمان با عید 

غدیر کلنگ زنی خواهد شد.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
این پروژه با همکاری صندوق ملی محیط زیست 
کشور، استانداری گلســتان و سرمایه گذار بخش 

خصوصی اجرایی می شود.
به گفته وی، سایت پشــتیبان گردشگری آشوراده 
در ســاحل بندر ترکمــن کلنگ زنی می شــود و 
گردشگرانی که قصد ســفر به جزیره آشوراده را 
دارند می توانند از امکانات توریستی ایجاد شده در 

این سایت بهره مند شوند.
وی اذعان داشت: با توسعه گردشگری در جزیره 
آشــوراده، علاوه بر رونق اقتصادی منطقه شاهد 
حفاظت هر چه بیشــتر از محیط زیســت منطقه 
میانکاله در محــدوده آشــوراده و خلیج گرگان 

خواهیم بود.
به گفته مسئولان گردشگری اســتان گلستان؛ در 
سایت 22 هکتاری طرح گردشگری که در جزیره 
آشــوراده اجرایی می شود هیچ ســازه ناهمگن با 
محیط زیســت منطقه ایجاد نخواهد شــد و تمام 
سازه های زیرساختی مورد نیاز در سایت پشتیبان 
و در عرصه مدنظر در ساحل بندر ترکمن جانمایی 
شود. این سایت پشتیبان در عرصه ای به مساحت 
۷1 هکتار در ساحل بندر ترکمن ایجاد خواهد شد.

تجهیز بندر چابهار به بزرگترین سیلوی 
غلات تمام مکانیزه به زودی

معاون فنی و مهندسی بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان از مراحل پایانی ساخت سیلوی 100 
هزارتنی غلات در این بندر خبر داد و گفت: بندر 
چابهار به زودی مجهز به بزرگترین سیلوی غلات 

تمام مکانیزه جنوب شرق کشور خواهد شد.
 به گزارش اقتصادسرآمد، هادی مومنی با اعلام این 
خبر افزود: احداث پروژه ســیلوی 100 هزار تنی 
غلات بندر شهید بهشتی چابهار با اهداف افزایش 
ظرفیت انبارش کالا و ظرفیت پذیرش کشتی های 
کالای فله در زمینی به مســاحت تقریبی سه و نیم 
هکتار از مهر ماه 1۳۹۹ آغاز شــده اســت که هم 
اکنون در مراحل پایانی عملیات ساخت این سازه 

استراتژیک قرار داریم.
وی با بیان اینکه تجهیزات صنعتی ســیلوی 100 
هزار تنی بر روی برج و گالری سیلو در ماه گذشته 
نصب شد افزود: عملیات محوطه سازی این پروژه 
در مساحتی به میزان یک هکتار اجرایی شده است.
 معاون فنی و مهندســی بنادر و دریانوردی استان 
اظهار کرد: پیش بینی می شود در اواخر سال جاری 
سیلوی غلات یکصد هزار تنی بندر شهید بهشتی 

آماده بهره برداری خواهد شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان خبرداد:

تخلیه و بارگیری بیش از ۵۵۵ هزار 
تن کالا در مجتمع بندری انزلی

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان با بیان اینکه رکورد تخلیه  و 
بارگیری کالا در مجتمع بندری انزلی در سال 1۴02 پس از ۶ 
سال شکسته شد، اظهار کرد: طی سه ماهه امسال هم ۵۵۵ هزار تن کالا 

در این مجتمع بندری تخلیه و بارگیری شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین یونسی به ایرنا گفت: عملیات تخلیه 
و بارگیری در این مجتمع بندری نســبت به مدت مشابه سال قبل 20 

درصد رشد دارد.
وی گفت: صادرات کالاهای غیرنفتی از این مجتمع بندری نیز در سه 
ماهه نخست سال 1۴0۳ نســبت به مدت مشابه قبل ۶۴ درصد رشد 

داشته است که شــامل انواع مصالح ساختمانی، معدنی، پتروشــیمی و غیره بود که به کشورهای حاشیه 
دریای خزر صادر شدند.

وی تاکید کرد: واردات انواع کالاهای غیرنفتی هم در این بندر شامل؛ چوب، آهن آلات و کالاهای اساسی 
مورد نیاز استان و کشور اســت که رشدی بیش از 1۴ درصد داشته است.یونســی اظهار کرد: در سه ماه 

نخست امسال 180 فروند کشتی تجاری به مجتمع بندری انزلی وارد شده است.
مجتمع بندری انزلی با سابقه ۳00 ساله در عرصه حمل و نقل دریایی همواره منطقه مورد توجه بازرگانان 
و تجار کشور بوده است و امروز با 1۷ پست اسکله و امکان تخلیه و بارگیری 10 میلیون تن کالا در سال 

بزرگترین و مجهزترین مجتمع بندری ایرانی حاشیه دریای خزر محسوب می شود.
این مجتمع بندری یکی از پرسابقه ترین بنادر ایران و از مهمترین و بزرگترین بنادر شمال کشور محسوب 
می شود که با قرار گرفتن در گذر تجاری بین المللی از قبیل کریدور ترانزیتی بین المللی شمال - جنوب 
و تراسیکا و غیره از دیرباز عهده دار نقش برجســته در صنعت حمل و نقل دریایی با کشورهای حاشیه 

دریای خزر و اروپایی بوده است.
بندر چند منظوره آستارا نیز با ۶0 هکتار وسعت نخستین بندر بخش خصوصی کشور و نزدیک ترین و 
مقرون به صرفه ترین مسیر تجارت و حمل و نقل کالا بین آسیا، آفریقا و اروپا برای تخلیه و بارگیری کشتی 

های 2 هزار و ۵00 تنی طراحی شده است.

مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی خبر داد:

 تاسیس دانشکده اختصاصی بندری 
و دریایی با همکاری دانشگاه تهران

معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل ســازمان 
بنادرودریانوردی از تاســیس دانشــکده بنــدری و دریایی 
با همکاری دانشــگاه تهران در راستای سیاســت های ابلاغی توسعه 
دریامحور خبر داد و تاکید کرد: دانشــگاه تهــران آمادگی اولیه اش را 
برای تاســیس دانشــکده بندری و دریایی با مدیریت علمی سازمان 

بنادرودریانوردی اعلام کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صفایی در نشست ماهانه مدیران این 
سازمان با اعلام این خبر، افزود: تاسیس و فعالیت دانشکده اختصاصی 
بندری و دریایی، یکی از نیازهای کشور است که امیدوارم با همکاری 

دانشگاه تهران بزودی شاهد تحقق آن باشیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به روند رو به رشد شاخص های عملیاتی بنادر بازرگانی کشور طی سه 
ماه گذشته از سال جاری، اظهار کرد: افزون بر آغاز بهره برداری از پروژه های مهم بندری و دریایی با دستور 
وزیر راه وشهرسازی، ۴00 پروژه بزرگ عمرانی و زیرساختی با اعتبار 1۴8 هزار میلیارد تومان )همت( در 
دست انجام است.صفایی با اشــاره به چالش به کارگیری نیروی انسانی متخصص در بنادر تجاری کشور، 
از موافقت وزیر راه و شهرســازی برای جذب ۳0۹ نفر نیروی انســانی متخصص و ماهر از طریق آزمون 

استخدامی فراگیر دستگاه های اجرایی سال 1۴0۳ خبر داد.
به گفته مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی همچنین موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور برای جذب 

2۵۹ نفر از دانشجویان دانشگاه علوم دریایی و دریانوردی چابهار نیز اخذ شده است.
صفایی اجرایی سازی راهبرد توسعه و تسهیل فضای کسب و کار در بنادر تجاری را یکی از اقدامات مهم 
سازمان بنادر و دریانوردی برشمرد و گفت: سامانه توسعه فضای کسب وکار، برای خدمت رسانی به مردم 

و علاقه مندان به فعالیت در مشاغل دریایی و بندری، بزودی رونمایی و عملیاتی خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان با اشاره به هشتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، ابراز امیدواری 
کرد جامعه دریایی و بنــدری تمام ظرفیت خبرگی و مرجع بودن خود را برای تحقق مشــارکت و حضور 

حداکثری در انتخابات پیش رو به کارگیرد.

مدیر اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان

3مارینا در سواحل خلیج فارس احداث می شود
مدیر اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اســتان هرمزگان از احداث ۳ مارینا در بندر عباس، 

جزیره هرمز و روستای نخل خدای جزیره قشم خبر داد.
به گزار ش اقتصادسرآمد،محمد محســنی به مانا گفت: با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های موجود استان 
هرمزگان در بخش توریسم دریایی و ساحلی طی ســال های اخیر اقدامات مؤثری در راستای توسعه زیرساخت های 
گردشگری صورت گرفته اســت.مدیر اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اســتان هرمزگان ادامه داد: 

همچنین شاهد توسعه روزافزون ورود سرمایه گذاران بخش خصوصی در جنبه های مختلف توریسم دریایی و ساحلی 
استان اعم از ایجاد رستوران های دریایی، خرید شناور های تفریحی، ساخت هتل ساحلی و ایجاد مارینا هستیم.

وی یکی از برنامه های آتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان را احداث سه مارینا در 
بندر عباس، جزیره هرمز و روستای نخل خدای جزیره قشم اعلام کرد و گفت: در همین راستا تفاهم نامه ای با اداره بنادر 
و دریانوردی استان به امضا رسیده است.به گفته محسنی با احداث و بهره برداری از مارینا های مذکور علاوه بر رونق 

گردشگری دریایی منطقه، شاهد افزایش اشتغالزایی برای بومیان ساحل نشین خواهیم بود.
مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان در ادامه گفته های خود به ۳0 پروژه پیشران 
توسعه عمرانی در اســتان هرمزگان اشــاره کرد و گفت: امیدواریم با اجرایی شــدن پروژه های مذکور شاهد رونق 

گردشگری بیشتر در استان باشیم.

خبر


